令和３年９月１０日

保護者の皆様

                大阪府立金岡高等学校

                  校長 髙 﨑 克 司

緊急事態宣言対象地域等に指定された状況下における

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせとご協力のお願い

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、９月１０日（金）に、本校の生徒が新型コロナウイルス感染症にり患していることがわかりま

した。現在、保健所や府教育庁とも連携しながら対応を進めているところです。

つきましては、まずは３日間、９月１３日（月）まで、学校の全部を臨時休業（学校閉鎖）（文化祭

準備や部活動なども含む）いたします。

今後、学校が確認した教育活動における接触情報等を踏まえ、保健所が検査対象者の有無を確定し

ます。その結果を踏まえ、「濃厚接触者や、個別に健康状態の把握をお願いする方」等への連絡及び学

校施設の消毒等について、対応を進めてまいります。

学校（教育活動）の再開につきましては、その確認や対応が完了次第、速やかにご連絡させていただ

きます。なお、学校（教育活動）の再開については、り患者にかかわるPCR検査等の実施の有無にか

かわり、学年・学級単位での再開となることがあります。また、感染状況に応じて再度、学校全体や学

年単位での臨時休業を実施する場合もあります。休業期間につきましても、短縮されることもあれば、

延長される場合もありますので、学校ホームページや e メッセージを適宜ご確認いただけますようお

願いいたします。

保健所が確認した濃厚接触者等に該当する方につきましては、個別にお知らせいたしますので、そ

れまでは、外出はなるべく控えていただきますよう重ねてお願いいたします。

なお、大阪府個人情報保護条例に基づき、濃厚接触者等を特定するにあたり、学校から保健所に対し

て、生徒の個人情報や学校での接触状況について情報提供いたします。また連絡先などの個人情報を

求められた際は、学校から保健所に提供することがございますので、ご了承くださいますようお願い

いたします。

新型コロナウイルス感染症については、現時点での情報、状況をもとに適切に対応することが重要

となります。皆さまには、ご心配をおかけしておりますが、感染拡大防止のため、今後とも関係機関と

連携して参りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

また、本件に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の生徒に風評被害が生じ

ないよう、ご配慮をお願いいたします。

【本件に対する問い合わせ先】

教頭 稲田 なおみ  電話 072-257-1431